
 

 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNICATO N. 43/DIV – 10 OTTOBRE 2023 
 

43/121 
 

CAMPIONATO SERIE C NOW 2023–2024 
 

GARE DEL 6, 7, 8 e 9 OTTOBRE 2023 
 
Si riportano i risultati delle gare disputate il 6, 7, 8 e 9 Ottobre 2023 
 

7^ Giornata andata 
 
 

GIRONE A 
 
ARZIGNANO V. VIRTUS VERONA 0-1 
ATALANTA U23 ALBINOLEFFE 1-1 
FIORENZUOLA PERGOLETTESE 0-2 
LEGNAGO SALUS GIANA ERMINIO 1-2 
MANTOVA ALESSANDRIA 2-0 
PADOVA PRO PATRIA 1-1 
PRO SESTO NOVARA 0-0 
PRO VERCELLI L.R. VICENZA 1-0 
RENATE TRIESTINA 1-1 
TRENTO LUMEZZANE 0-0 
 

GIRONE B 
 
ANCONA VIS PESARO 3-3 
AREZZO CESENA 0-2 
FERMANA PERUGIA 0-2 
GUBBIO CARRARESE 2-0 
RIMINI RECANATESE 2-3 
SESTRI LEVANTE JUVENTUS NEXT GEN 0-0 
TORRES LUCCHESE 2-0 
VIRTUS ENTELLA OLBIA 3-1 
 

  
  

 GIRONE C 
 
AUDACE CERIGNOLA BENEVENTO 0-0 
AVELLINO POTENZA 4-1 
BRINDISI  JUVE STABIA (*) 
CATANIA LATINA 1-1 
CROTONE PICERNO 2-1 
GIUGLIANO TARANTO 2-1 
MONOPOLI FOGGIA 2-2 
TURRIS VIRTUS FRANCAVILLA 1-3 
(*) post. 10.10.2023   
 

 

 

 
 
DECISIONI GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo titolare Dott. Stefano Palazzi e il Giudice Sportivo Sostituto Avv. Cosimo Taiuti, assistiti 
da Irene Papi e dal Rappresentante dell'A.I.A. Sig. Marco Ravaglioli, nelle sedute del 9 e 10 Ottobre 2023 
hanno adottato le deliberazioni che di seguito integralmente si riportano: 



43/122 
 

" 

GARE DEL 6,7,8 e 9 OTTOBRE 2023 

  
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

I Giudici Sportivi, 
premesso che in occasione delle gare disputate nel corso della settimana giornata di andata del 
Campionato i sostenitori delle Società ALESSANDRIA, AVELLINO, AUDACE CERIGNOLA, CESENA, 
GUBBIO, MONOPOLI, NOVARA, PERUGIA, POTENZA, TARANTO e TURRIS hanno, in violazione della 
normativa di cui agli artt. 25 e 26 CGS: 
- introdotto nell'impianto sportivo ed utilizzato esclusivamente nel proprio Settore, materiale 
pirotecnico di vario genere (petardi, fumogeni e bengala), rispetto al cui uso non sono state segnalate 
conseguenze dannose; 
considerato che nei confronti delle Società sopra indicate ricorrono congiuntamente le circostanze 
di cui all'art. 29, comma 1, lett. a), b) e d) C.G.S., 

DELIBERANO 
salvi i provvedimenti di seguito specificati, di non adottare provvedimenti sanzionatori nei confronti 
delle Società di cui alla premessa, in ordine al comportamento dei loro sostenitori come sopra 
descritto. 

 
SOCIETA' 
 
AMMENDA € 500,00 
  

TORRES  
A) per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e per fatti violenti 
commessi dai suoi sostenitori integranti pericolo per l’incolumità pubblica, consistiti 
nell’aver lanciato, all’interno del recinto di gioco, dodici bottigliette di plastica vuote, senza 
conseguenze;  
B) per avere i suoi sostenitori posizionati nel Settore Curva Nord, al 30° minuto del secondo 
tempo, per cinque volte, intonato cori oltraggiosi nei confronti di Istituzioni Calcistiche. 
Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13, comma 2, 
25 e 26 C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti (r. proc. fed).  

 
AMMENDA € 300,00 
  

MANTOVA per avere alcuni dei suoi sostenitori, posizionati nel Settore Curva Ospiti, 
intonato, dal 68° al 70° minuto della gara, cori oltraggiosi nei confronti delle Forze 
dell'Ordine. 
Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 
25, comma 3, C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti (r. proc. fed, r.c.c.). 

  
TRIESTINA  
A) per avere alcuni dei suoi sostenitori presenti nel Settore Ospiti intonato cori oltraggiosi 
nei confronti delle Istituzioni dello Stato, al 19° minuto del primo tempo e al 15° minuto del 
secondo tempo per due volte; 
B) per avere causato il ritardo dell’inizio della gara di 3 minuti a causa dell’uscita ritardata 
dagli spogliatoi dei suoi tesserati.  



43/123 
 

Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 4, 13, comma 2, 
e 25, comma 3, C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti, rilevato che la Società 
sanzionata disputava la gara in trasferta e considerati i modelli organizzativi attuati ex art. 
29 C.G.S. (r. arbitrale, supplemento r. arbitrale, r. proc. fed.). 

 
AMMENDA € 250,00 
  

AREZZO per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e per fatti violenti 
commessi dai suoi sostenitori integranti pericolo per l’incolumità pubblica, consistiti 
nell’aver lanciato, all’inizio della gara, un fumogeno nel recinto di gioco, senza 
conseguenze. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, 25 e 26 C.G.S., valutate le 
modalità complessive dei fatti (r. proc. fed, r.c.c.).  

  
PERUGIA per avere i suoi sostenitori, posizionati nel Settore Curva Est intonato durante la 
gara cori offensivi e insultanti nei confronti dei tifosi di altra squadra che, direttamente o 
indirettamente, hanno comportato offesa, denigrazione o insulto per motivi di origine 
territoriale. 
Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 
25, comma 3, C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti, considerato che la società 
disputata la gara in trasferta e modelli organizzativi attuati ex art. 29 C.G.S. (r. proc. fed, r. 
c.c.).  

 
AMMENDA € 200,00 
  

CESENA per fatti contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza e per fatti violenti 
commessi dai suoi sostenitori integranti pericolo per l’incolumità pubblica, consistiti 
nell’aver lanciato, all’inizio della gara, un fumogeno nel recinto di gioco e al 18° minuto del 
secondo tempo un fumogeno nel recinto di gioco, senza conseguenze. 
Ritenuta la continuazione misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, 25 
e 26 C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti, considerato che la società disputava 
la gara in trasferta, le misure previste e poste in essere in applicazione dei modelli 
organizzativi attuati ex art. 29 C.G.S. (r. proc. fed, r. c.c.). 

 
AMMENDA € 100,00 
  

ALESSANDRIA per fatti violenti e contrari alle norme in materia di ordine e di sicurezza 
commessi dai suoi sostenitori, consistiti nell’avere danneggiato parti dei servizi igienici loro 
riservati.  
Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 6, 13 comma 2, 
e 26 C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti, rilevato che la Società sanzionata 
disputava la gara in trasferta e considerati i modelli organizzativi adottati ex art. 29 C.G.S. 
(r. c.c., - documentazione fotografica, obbligo di risarcimento danni se richiesto).  

 
DIRIGENTI ESPULSI 
 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' IN SENO ALLA F.I.G.C., A RICOPRIRE CARICHE FEDERALI ED 
A RAPPRESENTARE LA SOCIETA' NELL'AMBITO FEDERALE A TUTTO IL 23 OTTOBRE 2023 ED € 
500,00 DI AMMENDA 



43/124 
 

GRECO VINCENZO (PICERNO) 
per avere, al 43° minuto del secondo tempo, tenuto una condotta irriguardosa nei confronti dell’Arbitro, 
in quanto si alzava dalla panchina aggiuntiva gesticolando e pronunciando una frase irriguardosa al suo 
indirizzo, per dissentire nei confronti di una sua decisione. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 36, comma 2, lett. a), C.G.S, valutati le 
modalità complessive della condotta ed il ruolo dirigenziale apicale ricoperto dal Greco (panchina 
aggiuntiva).  
 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' IN SENO ALLA F.I.G.C., A RICOPRIRE CARICHE FEDERALI ED 
A RAPPRESENTARE LA SOCIETA' NELL'AMBITO FEDERALE A TUTTO IL 23 OTTOBRE 2023 
 
CASELLA ALEX (PRO VERCELLI) 
per avere tenuto un comportamento irriguardoso nei confronti dell'Arbitro in quanto, usciva dall'area 
tecnica per protestare nei confronti di una sua decisione.   
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 36, comma 2, lett. a), C.G.S, valutate le 
modalità complessive della condotta e considerata la funzione di dirigente addetto all'Arbitro ricoperta 
dal CASELLA (r. IV Ufficiale).  
 
ALLENATORI ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA ED € 500,00 DI AMMENDA 
 
PINNA SALVATORE (TORRES) 
per avere, al 19° minuto del secondo tempo, tenuto una condotta irriguardosa nei confronti 
dell’Assistente Arbitrale n. 1, in quanto si alzava dalla panchina aggiuntiva protestando platealmente nei 
confronti di una sua decisione. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt.13 comma 2, e 36, comma 1, lett. a), C.G.S., valutate le 
modalità complessive della condotta (panchina aggiuntiva).  
 
VILLA ALBERTO (VIRTUS FRANCAVILLA) 
A) per avere, al 34° minuto del secondo tempo, tenuto una condotta non corretta, in quanto, ritardava la 
ripresa del gioco; 
B) per avere continuato ad impartire disposizioni tecniche dopo essere stato espulso avvalendosi del 
calciatore CARRETTA FRANCESCO in panchina il quale riportava le indicazioni direttamente 
all’Allenatore in seconda CUDAZZO FRANCESCO.   
Ritenuta la continuazione, misura della sanzione in applicazione degli artt. 4, 13, comma 2, e 36, comma 
1, lett. a), C.G.S., valutate le modalità complessive dei fatti (r. arbitrale, r. proc. fed.).  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 
 
BRAGLIA PIERO (GUBBIO) 
per essere uscito dall'area tecnica per protestare nei confronti di una decisione arbitrale.  
Misura della sanzione in applicazione degli art. 13, comma 2 e 36, comma 1, lett. a), C.G.S., valutate le 
modalità complessive della condotta. 
 
BARESI ALESSIO (L.R. VICENZA) 
per essere entrato sul terreno di gioco per protestare nei confronti di una decisione arbitrale.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 13, comma 2, e 36, comma 1, lett. a), C.G.S, valutate le 
modalità complessive della condotta (r. IV Ufficiale).   



43/125 
 

ALLENATORI NON ESPULSI 
 
AMMONIZIONE (II INFR) 
 
ANDREOLETTI MATTEO (BENEVENTO) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
VETTORI FEDERICO (AREZZO) 
TOSCANO DOMENICO (CESENA) 
GRECO LEANDRO (OLBIA) 
GRECO ALFONSO (TORRES) 
 
CALCIATORI ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 
 
VELTRI ANGELO (RECANATESE) 
per avere, al 49° minuto del secondo tempo, tenuto una condotta non corretta nei confronti dei tesserati 
avversari in quanto, dopo essere entrato sul terreno di gioco per esultare, provocava i tesserati della 
società avversaria pronunciando nei loro confronti frasi irriguardose e offensive e rivolgendo al loro 
indirizzo gesti offensivi. 
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 4, 13, comma 2, C.G.S., valutate le modalità complessive 
della condotta (r. IV Ufficiale, calciatore sostituito).  
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE 
 
SETTEMBRINI ANDREA (AREZZO) 
 
CALCIATORI NON ESPULSI 
 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 
 
PAVLEV DANIEL (TRIESTINA) 
 
AMMENDA € 500,00 
 
CARRETTA FRANCESCO (VIRTUS FRANCAVILLA) 
per avere tenuto un comportamento non corretto in quanto, forniva indicazioni tecniche all'Allenatore 
CUDAZZO FRANCESCO comunicategli dall’Allenatore espulso VILLA ALBERTO, così concorrendo nella 
violazione dell’art. 21, comma 9, C.G.S.  
Misura della sanzione in applicazione degli artt. 4, 13, comma 2, e 21, comma 9, C.G.S., valutate le 
modalità complessiva dei fatti (r. proc. fed).  
 
AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 
 
EKLU SHAKA MAWULI (AREZZO) 
ILLANES MINUCCI JULIAN (CARRARESE) 
IERARDI MARIO (L.R. VICENZA) 



43/126 
 

RIGHETTI SAMUELE (LUMEZZANE) 
GUIU VILANOVA BERNAT (PERGOLETTESE) 
BARRANCA FRANCESCO (PRO SESTO) 
SANTORO SALVATORE (PRO VERCELLI) 
MALOMO ALESSANDRO (TRIESTINA) 
ROSSETTI MATTEO (VIS PESARO) 
 
AMMONIZIONE (III INFR) 
 
ZOMA MOHAMED ALI (ALBINOLEFFE) 
PAOLUCCI LORENZO (ANCONA) 
AWUA THEOPHILUS (ATALANTA U23) 
LIGI ALESSANDRO (AUDACE CERIGNOLA) 
PASTINA CHRISTIAN DIEGO (BENEVENTO) 
ADAMO EMANUELE PIO (CESENA) 
BERMAN TAMIR (GIUGLIANO) 
BULEVARDI DANILO (GUBBIO) 
SPINA MARCO (GUBBIO) 
POLI FABRIZIO (JUVENTUS NEXT GEN) 
MARTIC MANUEL (LEGNAGO SALUS) 
VAN RANSBEECK KENNETH (LEGNAGO SALUS) 
PESCE SIMONE (LUMEZZANE) 
FAZIO PASQUALE DANIEL (MONOPOLI) 
BAGATTI NICCOLO (NOVARA) 
MATOS SANTOS PINTO RYDER (PERUGIA) 
SBRAGA ANDREA (POTENZA) 
BUSSAGLIA ANDREA (PRO SESTO) 
LONGOBARDI GIANLUCA (RECANATESE) 
ROLANDO EUGIO MATTIA (RENATE) 
TROIANO LUCA (SESTRI LEVANTE) 
GIORICO DANIELE (TORRES) 
VALLOCCHIA ANDREA (TRIESTINA) 
GIANNONE LUCA (TURRIS) 
PARODI LUCA (VIRTUS ENTELLA) 
ACCARDI ANDREA (VIRTUS FRANCAVILLA) 
RISOLO ANDREA (VIRTUS FRANCAVILLA) 
 
AMMONIZIONE (II INFR) 
 
DOUMBIA ISSA (ALBINOLEFFE) 
GUCCI NICCOLO (AREZZO) 
BERNARDI EDOARDO (ARZIGNANO VALCHIAMPO) 
DAVI FEDERICO (ARZIGNANO VALCHIAMPO) 
ITALENG NGOCK JONATHAN (ATALANTA U23) 
MASI ALBERTO (ATALANTA U23) 
SOLCIA DANIELE (ATALANTA U23) 
MALCORE GIANCARLO (AUDACE CERIGNOLA) 
IMPERIALE MARCO (CARRARESE) 
ROCCA MICHELE (CATANIA) 
DAVID ANTONIO (CESENA) 



43/127 
 

PRESTIA GIUSEPPE (CESENA) 
TRIBUZZI ALESSIO (CROTONE) 
MISURACA GIANVITO (FERMANA) 
POTOP SIMONE (FIORENZUOLA) 
GROPPELLI FILIPPO (GIANA ERMINIO) 
ZACCHI GIOELE (GIANA ERMINIO) 
BERNARDOTTO GABRIELE (GIUGLIANO) 
PAULINO DA SILVA GLADESTONY ESTE (GIUGLIANO) 
MERCATI ALESSANDRO (GUBBIO) 
VETTOREL THOMAS (GUBBIO) 
COSTA FILIPPO (L.R. VICENZA) 
CORTINOVIS FABIO (LATINA) 
DE SANTIS EROS (LATINA) 
DI LIVIO LORENZO (LATINA) 
MALOTTI MANUELE (LUMEZZANE) 
MAGGIONI TOMMASO (MANTOVA) 
FERRINI MANUEL (MONOPOLI) 
BOCCIA SALVATORE (NOVARA) 
ROSSETTI SIMONE (NOVARA) 
MOTOLESE MATTIA (OLBIA) 
AUCELLI CHRISTIAN (PERGOLETTESE) 
PAGLIAI GABRIELE (PICERNO) 
IOTTI ILARIO (PRO VERCELLI) 
RICCI LUCA (RECANATESE) 
LANGELLA CHRISTIAN (RIMINI) 
LOMBARDI ALESSANDRO (RIMINI) 
CANDIANO MAIKO (SESTRI LEVANTE) 
REGINI VASCO (SESTRI LEVANTE) 
TOCI ELJON (SESTRI LEVANTE) 
CIANCI PIETRO (TARANTO) 
FISCHNALLER MANUEL (TORRES) 
ANASTASIA EMANUELE (TRENTO) 
BONINI FEDERICO (VIRTUS ENTELLA) 
FORTE FRANCESCO (VIRTUS FRANCAVILLA) 
FAEDO CARLO (VIRTUS VERONA) 
 
AMMONIZIONE (I INFR) 
 
ANATRIELLO GENNARO (ALESSANDRIA) 
MASTALLI ALESSANDRO (ALESSANDRIA) 
DUTU EDUARD (ANCONA) 
MARTINA ALESSANDRO (ANCONA) 
NADOR FOLLY STEVEN (ANCONA) 
COCCIA LORENZO (AREZZO) 
PEZZELLA SALVATORE (AVELLINO) 
BOUAH DEVID EUGENE (CATANIA) 
FORT FEDERICO (FERMANA) 
GIANDONATO MANUEL (FERMANA) 
NELLI JACOPO (FIORENZUOLA) 
CAFERRI LORENZO (GIANA ERMINIO) 



43/128 
 

PIROLA CARLO (GIANA ERMINIO) 
DI MASSIMO ALESSIO (GUBBIO) 
DIMARCO CHRISTIAN (GUBBIO) 
DE COL FILIPPO (L.R. VICENZA) 
JIMENEZ CASTILLO KALEB JOEL (L.R. VICENZA) 
SABBIONE ALESSIO (LUCCHESE) 
TIRITIELLO ANDREA (LUCCHESE) 
KOLAJ ARISTIDI (LUMEZZANE) 
FIORI ANTONIO (MANTOVA) 
MURONI MATTIA (MANTOVA) 
BERTONCINI DAVIDE (NOVARA) 
MONTEBUGNOLI MATTEO (OLBIA) 
NANNI NICOLA (OLBIA) 
BORTOLUSSI MATTIA (PADOVA) 
PALOMBI SIMONE (PADOVA) 
SONCIN MATTEO (PERGOLETTESE) 
ESPOSITO EMMANUELE (PICERNO) 
RENAULT GUILLAUME PHILI (PRO PATRIA) 
IEZZI ROBERTO (PRO VERCELLI) 
NEPI ALESSIO (PRO VERCELLI) 
SASSI JACOPO (PRO VERCELLI) 
CANONICI GIOVANNI (RECANATESE) 
BOSISIO MARCO (RENATE) 
LAMESTA DAVIDE (RIMINI) 
LEPRI TOMAS (RIMINI) 
TOFANARI NICCOLO (RIMINI) 
SAMELE LUIGI (TARANTO) 
ZONTA LORIS (TARANTO) 
GOGLINO PATRICIO ALEXIS (TORRES) 
RADA ARMAND (TRENTO) 
REDAN DAISHAWN ORPHEO (TRIESTINA) 
TASCONE SIMONE (VIRTUS ENTELLA) 
DEMIROVIC ELIAN (VIRTUS VERONA) 
POLVERINO EMANUELE (VIS PESARO) 
 

 
  IL GIUDICE SPORTIVO                                                         IL GIUDICE SPORTIVO SOSTITUTO                   
    Dott. Stefano Palazzi                                                          Avv. Cosimo Taiuti 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
 
 

 
Si precisa che i predetti provvedimenti potranno essere impugnati con ricorso da presentarsi con le 
modalità e i termini stabiliti dall’art. 71 C.G.S. 
Il contributo previsto per il reclamo potrà essere pagato tramite una delle seguenti modalità: 
- addebito su conto campionato; 
- assegno circolare non trasferibile intestato a F.I.G.C. Roma; 



43/129 
 

- bonifico bancario IBAN F.I.G.C. IT73R0100503309000000010000 

 

Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 
campionato delle società 
 
 

Pubblicato in Firenze 10 Ottobre 2023 
 
 

IL PRESIDENTE 
 Matteo Marani 

 


	COMUNICATO N. 43/DIV – 10 OTTOBRE 2023
	GARE DEL 6, 7, 8 e 9 OTTOBRE 2023
	7^ Giornata andata
	GARE DEL 6,7,8 e 9 OTTOBRE 2023
	PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI

